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 معجزه‌ای که کارترون انتظار 
آن را برای سپاهان نداشت

 سپاهان برای ماندن در رتبه دوم باید دست به دامان 
نتایج هفته آخر باشد تا حداقل یک سهمیه نصفه‌ونیمه 

لیگ نخبگان به دست بیاورد.
 به گزارش فارس، حس می‌کنم اگر قرار به معجزه 
باشد، چرا برای ما نباشد، تمرکز خودمان را برای پیروزی 
و کسب ۹ امتیاز باقی‌مانده می‌گذاریم. باید تمام تلاشمان 
را بکنیم و ببینیم چه اتفاقی می‌افتد، مغرور و خودخواه 
نیستم و با تمام احترام برای تراکتور، این مسابقه فوتبال 
ببینیم چه می‌شود. این صحبت‌های پاتریس  است و 
از  پیش  کارترون سرمربی سپاهان در نشست خبری 
دیدار با گل‌گهر سیرجان در هفته بیست و هشتم لیگ 
برتر بود، جایی که امید همچنان در اردوی طلایی‌پوشان 
زمان  آن  در  اما  سپاهان  هوادار  بدبین‌ترین  بود.  زنده 
نمی‌توانست پیش‌بینی کند کار تیمش در هفته پایانی 
فوق‌العاده  بازی  یک  و  گره‌خورده  اینگونه  برتر  لیگ 

حساس و مهم با استقلال پیش روی سپاهان باشد.
 درحالی‌که سپاهان با پیروزی مقابل تیم‌های فولاد 
خوزستان، مس رفسنجان و پرسپولیس و تساوی برابر 
آلومینیوم بار دیگر به قهرمانی امیدوار شده بود، به‌یک‌باره 
همه چیز عوض شد. باخت به گل‌گهر سیرجان و تساوی 
مقابل هوادار سقوط کرده همه چیز را وارونه کرد و فاصله 
۵ امتیازی با پرسپولیس مثل آب‌خوردن از دست رفت. 
حالا سپاهان هیچ شانسی برای قهرمانی ندارد که هیچ، 
برای ماندن در رتبه دوم باید دست به دامان نتایج هفته 
آخر باشد تا حداقل یک سهمیه نصفه‌ونیمه لیگ نخبگان 
به دست بیاورد. بله معجزه برای سپاهان اتفاق افتاد؛ اما 
هدیه‌دادن  به‌جای  معجزه  می‌خواستند،  که  آن‌طور  نه 
جشن قهرمانی، دارد رتبه دوم و سهمیه حضور در آسیا 

را از آنان می‌گیرد.

 واکنش فدراسیون چوگان به یک استعفا؛ 

 ترجیح می‌دهیم همکاری 
ادامه یابد

 رئیس فدراسیون چوگان در واکنش به خبر استعفای 
سرمربی تیم ملی گفت: ترجیح می‌دهیم که همکاری 
خود را با سیامک ایلخانی‌زاده ادامه دهیم به‌خصوص که 

او ارتباط مثبتی با تیم و بازیکنان دارد.
 به گزارش مهر، تیم ملی کشورمان ابتدا قرار بود در 
گروه E این رقابت‌ها به مصاف دو قدرت قدیمی این 
ورزش یعنی هند و پاکستان برود؛ اما انصراف ناگهانی 
تغییراتی همراه کرد.  با  را  ملی هند مسیر صعود  تیم 
به‌این‌ترتیب، ایران تنها باید در دو دیدار رفت‌وبرگشت 
با پاکستان روبه‌رو می‌شد تا تیم برتر راهی مرحله نهایی 
جام جهانی شود؛ رقابت‌هایی که مهرماه سال ۱۴۰۴ در 

ایالات متحده آمریکا برگزار خواهد شد.
 در دیدار نخست که پنجشنبه برگزار شد شاگردان 
سیامک ایلخانی‌زاده در یک رقابت نفس‌گیر و پرفشار 
با نتیجه ۱۷ بر ۱۴ مغلوب پاکستان شدند؛ نتیجه‌ای که 
صعود را در هاله‌ای از ابهام قرارداد اما ملی‌پوشان چوگان 
ایران در دیدار دوم، با روحیه‌ای بالا و انسجام تاکتیکی 
فوق‌العاده وارد زمین شدند. تیم ملی کشورمان در این 
موفق  شد،  برگزار  جمعه  روز  که  سرنوشت‌ساز  دیدار 
شد با نتیجه ۱۸ بر ۱۳ رقیب خود را شکست دهد. با 
احتساب نتایج دو دیدار رفت‌وبرگشت، ایران با تفاضل 
گل بهتر نسبت به پاکستان، به‌عنوان تیم برتر گروه E به 

رقابت‌های جام جهانی راه یافت.
برای  بزرگی  افتخار  نه‌تنها  تاریخی  صعود  این   
ورزش چوگان ایران محسوب می‌شود بلکه بازتابی از 
تلاش‌های چند سال اخیر برای احیای جایگاه جهانی 
این ورزش اصیل ایرانی است؛ ورزشی که ریشه‌اش در 

فرهنگ و تاریخ این سرزمین نهفته است.
 اکنون تیم ملی ایران خود را برای حضوری قدرتمند 
برابر  در  که  جایی  می‌کند؛  آماده  جهانی  آوردگاه  در 
برترین‌های دنیا به میدان خواهد رفت و در تلاش است 
تا بار دیگر نام ایران را در صحنه بین‌المللی چوگان با 
افتخار به ثبت برساند. اصغر ناظری رئیس فدراسیون 
ایلخانی‌زاده  سیامک  استعفای  خصوص  در  چوگان 
از هدایت تیم ملی چوگان ایران اظهار کرد: باتوجه‌به 
اینکه خود او اعلام کرد که دیگر تمایلی به ادامه فعالیت 
به‌عنوان سرمربی تیم ملی ندارند، باید اشاره کنم که 
آقای ایلخانی‌زاده در ابتدا به‌عنوان مدیر تیم‌های ملی 
جمهوری اسلامی چوگان معرفی شدند. ایشان با سوابق 
برجسته خود در عرصه بین‌المللی، که شامل کرسی‌های 
بین‌المللی در فدراسیون جهانی چوگان نیز می‌شود، از 

مربیان باتجربه و شناخته‌شده هستند.
 به همین دلیل از او خواسته شد که هدایت تیم ملی 
را بر عهده بگیرند. در بازی دوم تیم ملی، شاهد ارائه 
نکات فنی بسیار خوبی از جانب ایلخانی زاده بودیم که 
باعث پیروزی تیم شد. سرعت بازی تیم ملی به‌هیچ‌وجه 
از تیم پاکستان کمتر نبود و این نکته بسیار مهمی است. 
او در ادامه افزود: در حال حاضر برنامه‌ای برای انتخاب 
سرمربی جدید غیر از آقای ایلخانی‌زاده نداریم و باتوجه‌به 
سوابق و توانمندی‌های او، ترجیح می‌دهیم که همکاری 

خود را با این مربی ادامه دهیم. 
نکته بسیار قابل‌توجه و مهم در خصوص ایلخانی‌زاده، 
ارتباط مثبت و انرژی مضاعفی است که به تیم می‌دهند. 
تمامی بازیکنان تیم با او به توافق رسیده‌اند و این مسئله 
باعث حفظ آرامش تیم شده است. برای ما، حفظ آرامش 

تیم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
رئیس فدراسیون چوگان در پاسخ به‌احتمال استفاده 
از سرمربیان خارجی نیز گفت: درصورتی‌که تصمیم به 
تغییر سرمربی و استفاده از سرمربی خارجی گرفته شود، 
این امر حتماً با نظر و مشورت سیامک ایلخانی‌زاده انجام 

خواهد شد.

 

امیرحسین احتشامی

 جایگاه سرمربی فرانسوی طلایی پوشان چندان مستحکم نیست 

کارترون در موقعیت بیم و امید

 موضع‌گیری‌ها و انتقادات به تیم فوتبال تراکتور تبریز حتی 
و  ندارد  ارتباطی  آن‌ها  بودن  به شهرستانی  قهرمانی،  از  پس 
برخلاف صحبت‌های سرپرست تی‌تی‌ها، به نظر می‌رسد ریشه 
را باید در جای دیگری جست‌وجو کرد.  تیم فوتبال تراکتور تبریز 
در بیست و چهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال مردان 
باشگاه‌های ایران موسوم به جام خلیج‌فارس بالاخره موفق شد 
به طلسم و ناکامی‌ها پایان دهد و دو هفته مانده به پایان فصل، 
برای نخستین‌بار در تاریخ به قهرمانی لیگ برتر دست پیدا کند و 
در هفته پایانی می‌تواند جشن واقعی قهرمانی را در جنوب ایران 
برپا کند. در روزهایی که رقابت برای قهرمانی به اوج رسیده بود، 
صحبت‌های مدیر تیم فوتبال تراکتور تبریز درباره »هجمه‌ها علیه 
یک تیم شهرستانی« بار دیگر بحث عدالت در فوتبال ایران را داغ 
کرد، اما آیا دلیل انتقادها به تراکتور، غیردولتی بودن یا شهرستانی 
بودن این تیم است؟ خداداد عزیزی، مدیر تیم فوتبال تراکتور تبریز 
مدعی شده بود؛ چون تراکتور تیم شهرستانی است، نمی‌خواهند 
قهرمان شود و با این تیم زاویه دارند. سپاهان، به‌عنوان اولین تیم 
شهرستانی قهرمان لیگ برتر، نه‌تنها هیچ‌گاه مورد هجمه واقع 
نشد، بلکه بسیاری آن را به‌عنوان الگویی برای خصوصی‌سازی، 
مدیریت حرفه‌ای و ثبات فنی تحسین کردند. پنج قهرمانی لیگ 
برتر، چهار قهرمانی جام حذفی و یک نایب‌قهرمانی در لیگ 
با عملکرد،  قهرمانان آسیا، نشان می‌داد سپاهان سال‌هاست 
ساختار و توسعه زیرساختی، خودش را در دل فوتبال ایران جا 
انداخته است؛ بدون آن که کسی به آن‌ها اتهام و هجمه وارد 
کند. دلیل این تفاوت برخوردها چیست؟ پاسخ را باید در درون 
باشگاه‌ها جست‌وجو کرد، نه در جغرافیای آن‌ها. تراکتور تبریز در 
این سال‌ها از نظر هواداری به‌درستی یکی از قطب‌های فوتبال 
ایران شده است، اما در کنار آن، گاهی رفتارها از سوی برخی 

هواداران، مدیران و حتی بازیکنان موجب ایجاد برخی حواشی 
شده است. اگر مسئله »شهرستانی بودن« بود، پس چرا استقلال 
خوزستان در فصل ۹۵-۱۳۹۴ با بودجه‌ای اندک و تیمی متعهد 
قهرمان شد و نه‌تنها هجمه‌ای ندید، بلکه ستایش هم شد؟ فولاد 
خوزستان نیز با جوان‌گرایی و مدیریت منطقی، دو بار قهرمان 
شد بدون آن که رسانه‌ها به او حمله کنند. واقعیت این است 
که فضا برای موفقیت تیم‌های شهرستانی در فوتبال ایران وجود 
دارد؛ به‌شرط آن‌که این موفقیت بر پایه ساختار و احترام به قواعد 
حرفه‌ای باشد. محمدعلی احمدی، بازیکن اسبق فوتبال که سابقه 
قهرمانی در لیگ برتر با سپاهان اصفهان را دارد در خصوص 
صحبت‌های خداداد عزیزی اظهار می‌کند: در ادوار لیگ برتر، 
تیم‌های سپاهان، فولاد و استقلال خوزستان و چندین تیم دیگر 
که شهرستانی خطاب می‌شوند بارها به قهرمانی رسیده‌اند و هیچ 

حاشیه‌ای برای آن‌ها در راه قهرمانی و پس از آن به وجود نیامد. 
اینکه خداداد عزیزی می‌گوید حواشی و موضع‌گرفتن همه علیه 
تراکتور و قهرمانی‌اش به‌خاطر شهرستانی بودن این تیم است را 
قبول ندارم. آقای عزیزی با این صحبت‌ها فقط فرافکنی و فرار 
روبه‌جلو می‌کند. او می‌افزاید: تراکتوری‌ها از مدت‌ها قبل با چنین 
ادعاهایی قصد داشتند در صورت ناکامی در قهرمانی، بهانه‌اش را 
جور کرده باشند و اگر هم قهرمان شدند، قدرتمند بودن را علت 
آن بدانند و به نظرم این نوع موضع‌گیری و صحبت‌ها اصلًا جالب 
نیست. مدافع اسبق سپاهان و ذوب‌آهن بیان می‌کند: به‌هرحال 
تراکتور حواشی زیادی داشته که مقداری از آن‌هم به شخص 
خداداد عزیزی برمی‌گردد؛ چرا که تا قبل از حضور وی به‌عنوان 
مدیر در تیم فوتبال تراکتور، حواشی به این اندازه زیاد نبود و هرچه 
که بوده، تراکتور قهرمان شده و دیگر جای گلایه‌ای از سوی 

تراکتوری‌ها وجود ندارد. فدراسیون فوتبال تبعیض‌هایی قائل شد و 
باشگاه تراکتور مانع از صدور این رأی شد. احمدی یادآور می‌شود: 
تراکتور از لحاظ فنی تیم خیلی خوبی بود و یارگیری مناسبی هم 
در ابتدای فصل انجام داده بودند که پوشش نقاط ضعف فصول 
گذشته، منجر به این عملکرد شد. اصل حواشی پیرامون تراکتور 
به پرونده علیرضا بیرانوند برمی‌گردد که البته فدراسیون فوتبال در 
این زمینه مقصر بود که حکم کمیته انضباطی را اعلام نکرد و 
اذهان عمومی را نسبت به تراکتور تحت‌تأثیر قرارداد تا همه تصور 
کنند فدراسیون علاقه‌مند به قهرمانی تراکتور است. او می‌گوید: 
حکم انضباطی علیرضا بیرانوند که یکی از مهره‌های اصلی 
تراکتور است خیلی قبل‌تر باید صادر می‌شد که قطعاً محرومیت 
انضباطی و محکومیت مالی به دنبال داشت، اما این اتفاق نیفتاد 
تا به مهم‌ترین دلیل برای زیرسؤال‌بردن قهرمانی تراکتور تبدیل 
شود و به مذاق فوتبالی‌ها خوش نیامد. شاید اگر بیرانوند محروم 
می‌شد، تراکتور هم قهرمان نمی‌شد. پیشکسوت و ملی‌پوش 
اسبق فوتبال ایران خاطرنشان می‌کند: فکر می‌کنم اعلام‌نشدن 
رأی پرونده علیرضا بیرانوند و باشگاه پرسپولیس، لکه تاریکی در 
تاریخ کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به ثبت برسد. امسال با 
تراکتور خیلی زیاد مدارا شد و حق سایر تیم‌ها به‌گونه‌ای با این 
اتفاقات ضایع شد. این در شرایطی است که هر زمان پرونده‌ای از 
سایر باشگاه‌ها به‌عنوان نمونه سپاهان به کمیته انضباطی برسد، به 
شب نرسیده، برای آن رأی صادر می‌کنند؛ وگرنه هیچ‌گاه در ادوار 
لیگ برتر، جامعه فوتبال با قهرمانی تیمی به‌غیراز پایتخت‌نشینان 
این‌گونه واکنش نشان نداده بود. در نهایت فوتبال تنها با کسب 
جام معنا نمی‌یابد. اگر تیمی در مسیر قهرمانی، اخلاق، رفتار 
حرفه‌ای و ساختار درست را رعایت کند، حتی رقیبانش هم به 

آن‌ها احترام می‌گذارند.

 بازیکن ملی‌پوش تکواندو شرایط این رشته در اصفهان 
را تعجب‌برانگیز خواند و گفت: اصلًا حمایت نمی‌شویم و 
پرداخت  خودمان  از جیب  سال  هر  نیز  را  اعزام‌ها  هزینه 

می‌کنیم. اگر علاقه‌ای نداشتیم، امکان حضور نبود.
 علی شاه‌سنایی پس از کسب نایب‌قهرمانی در مسابقات 
قهرمانی تکواندو هانمادانگ کشور اظهار کرد: هفدهمین 
از روز  دوره مسابقات قهرمانی کشور تکواندو هانمادانگ 
۱۷ و ۱۸ اردیبهشت در شهرگنبد کاووس استان گلستان 
برگزار شد که در نهایت توانستم در دو آیتم مشت قدرتی 
ومشت سرعتی )جوموک( به مقام نایب‌قهرمانی دست یابم. 
او افزود: بالای هزار نفر شرکت‌کننده از ۲۷ استان کشور در 
این رقابت‌ها حضور داشتند. تمام قهرمانان و ملی‌پوشان در 
این مسابقات رقابت کردند و در سطح بالایی برگزار شد. 
مسابقات کشوری ما در سطح بین‌المللی برگزار می‌شود، در 
این حد شرکت‌کنندگان عالی هستند. ملی‌پوش تکواندوی 
کشور در خصوص هانمادانگ و شرایط این رشته بیان کرد: 
هان مادانگ مثل یک جشنواره بوده و خودش به‌تنهایی یک 

المپیک محسوب می‌شود که تمام آیتم‌های تکواندو در آن 
جمع شده است. شاه‌سنایی ادامه داد: هانمادانگ مجموعه‌ای 
از حرکات نمایشی و قدرتی است که بدون محدودیت سنی 
از زیر شش سال تا بالای ۷۰ سال شرکت‌کننده دارد. زیبایی 
تکواندو در هانمادانگ خلاصه می‌شود. او در خصوص سابقه 
بین‌المللی‌اش تصریح کرد: دو بار در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ 
و ۲۰۲۳ شرکت کردم و موفق به کسب دو مدال برنز از 
مسابقات جهانی شدم. امسال نیز مسابقات در آمریکا برگزار 
خواهد شد، اما هنوز تکلیف اعزام ما مشخص نیست. اگر 
اعزامی داشته باشیم، من هم هستم. این بازیکن ملی‌پوش 
اصفهانی در پاسخ به چالش‌های این رشته تصریح کرد: 
به‌عنوان یک تکواندوکار، ۳۰ سال است که زحمت می‌کشم، 
تمام استان‌ها بعد از مسابقات نتایج را پوشش دادند، اما در 
اصفهان هنوز هیئت تکواندو حتی خبری از نتایج ما اعلام 
نکرده است. از این وضعیت تعجب می‌کنم. اصلًا حمایت 
نمی‌شویم و هزینه اعزام‌ها را نیز هر سال از جیب خودمان 
پرداخت می‌کنیم. اگر علاقه‌ای نداشتیم، امکان حضور نبود.

 از اصفهان تا تبریز؛ جغرافیا بهانه است

 از وضعیت تکواندو در اصفهان تعجب می‌کنم

 تغییرات غیرقانونی در کاراته؛ 

 بسترسازی برای ابطال 
احتمالی انتخابات آینده

 سرپرسـت فدراسـیون کاراتـه در حالـی همچنـان روی نوار 
تغییـرات پیـش مـی‌رود کـه غیرقانونی بـودن خیلـی از آنها 
بسـتر لازم بـرای ابطـال احتمالـی انتخابـات آینـده را ایجاد 
می‌کنـد.  در ادامـه تغییـرات سـریالی در کاراتـه، ایـن بـار 
نوبـت بـه حسـن رجبی رئیـس هیئـت مازنـدران رسـید تا 
حکـم برکنـاری‌اش توسـط فدراسـیون بـا هماهنگـی اداره 
ورزش و جوانـان ایـن اسـتان صـادر شـود. مـزدا صوفی که 
دو هفتـه از پایـان حکـم مأموریتـش می‌گـذرد، از مدت‌هـا 
قبـل بـه دنبـال برکناری رجبی بـود، تا اینکه ایـن اتفاق روز 
گذشـته رخ داد و سرپرسـت جدید برای اسـتان مازنـدران از 
طـرف اداره کل ورزش و جوانـان ایـن اسـتان انتخاب شـد. 
حسـن رجبـی از رؤسـای شـناخته شـده کاراته ایران اسـت 
که دوره دوم چهارسـاله خود را پشـت سـر می‌گذاشـت؛ اما 
توسـط صوفـی برکنار شـد. این برکناری نهمیـن جابه‌جایی 
در میـان رؤسـای هیئت‌های کاراته کشـور اسـت. صوفی از 
زمـان حضـور در فدراسـیون کاراتـه در هیئت‌های بوشـهر، 
قـم، مرکـزی، کرمان، آذربایجـان شـرقی، آذربایجان غربی، 
اصفهان، خراسـان شـمالی تغییـرات ایجاد کرده و شـنیده‌ها 
حکایـت از ادامـه ایـن رونـد دارد و به نظر می‌رسـد تغییر در 
رأس هیئـت کاراتـه پایتخـت تصمیـم بعدی صوفی اسـت. 
البته مشـخص نیسـت که ایـن جابه‌جایی‌ها مبنـای قانونی 
دارد یـا خیـر زیـرا ازیک‌طـرف در اسـتانی ماننـد آذربایجان 
شـرقی رئیـس هیئـت برکنـاری‌اش را غیرقانونـی خوانده و 
بـا حکـم دادسـتان حاضر بـه تحویـل هیئت به سرپرسـت 
جدید نیسـت و از طرف دیگر شـش ماه سرپرسـتی صوفی 
در فدراسـیون کاراتـه ۷ اردیبهشـت‌ماه بـه پایـان رسـیده و 
مطابـق تبصـره یـک مـاده ۱۳ اسـاس‌نامه فدراسـیون‌های 
ورزشـی درصورتی‌کـه رئیـس فدراسـیون عزل یا مسـتعفی 
شـده و یـا غیبـت بیـش از سـه مـاه داشـته و یـا به‌موجـب 
آرای مراجـع ذی‌صالح منـع ادامـه فعالیـت داشـته باشـد، 
رئیـس مجمـع می‌توانـد سرپرسـت فدراسـیون را تـا زمـان 
تشـکیل مجمع‌عمومـی )حداکثـر ظرف شـش مـاه( تعیین 
کنـد. نگرانی‌هـا در خصـوص غیرقانونی بـودن این تغییرات 
زمانـی بیشـتر می‌شـود کـه بدانیـم انتخابـات فدراسـیون 
کاراتـه یک‌بـار توسـط دیـوان عدالـت اداری باطـل شـده 
و بیـم آن مـی‌رود حتـی پـس از برگـزاری انتخابـات هـم 
شـکایت یکی از رؤسـای برکنار شـده هیئت‌ها برای رئیس 
آینـده دردسرسـاز شـود. ایـن نکتـه را هـم نبایـد از یـاد برد 
کـه فـارغ از قانونـی یـا غیرقانونی بـودن، تغییرات گسـترده 
در میـان رؤسـای هیئت‌هـا طبیعـی بـه نظـر نمی‌رسـد و 
شـائبه‌های مهندسی‌شـدن انتخابـات کاراتـه بیـش از هـر 
زمـان دیگـری مطـرح شـده اسـت. همـه اینهـا در حالـی 
اسـت کـه مسـئولان وزارت ورزش بارهـا در صحبت‌هـای 
خـود به بی‌طرفـی در انتخابات تأکید داشـتند؛ ولـی اتفاقات 
کاراتـه خالف ایـن ادعاهـا را نشـان می‌دهـد. بایـد منتظر 
واکنـش وزارت ورزش بـود و دیـد آنهـا در قبـال تغییـرات 
گسـترده صوفـی چه رفتـاری نشـان خواهنـد داد، خصوصاً 
کـه ثبت‌نـام از نامزدهـای ریاسـت بـه پایـان رسـیده و این 
رفتارهای سرپرسـت می‌توانـد اعتراض نامزدهـا را به دنبال 

داشـته باشد.

 اردوی آماده‌سازی تیم ملی 
فوتبال بانوان آغاز شد

 تمرینـات تیـم ملـی فوتبـال بانـوان از امـروز زیـر نظـر 
مرضیـه جعفـری در مرکـز ملـی فوتبال آغـاز شـد.  اردوی 
آماده‌سـازی تیـم ملـی فوتبـال بانـوان زیـر نظـر مرضیـه 
جعفـری، سـرمربی تیـم ملـی فوتبـال بانـوان آغاز شـد. به 
همیـن منظـور ملی‌پوشـان نخسـتین تمریـن خـود را بـا 
حضـور ۳۰ بازیکـن زیر نظر جعفری، سـرمربی تیم در زمین 
چمـن مصنوعی برگـزار کرد. در ابتـدای این تمرین، مرضیه 
جعفـری، سـرمربی تیـم ملـی دقایقـی بـرای ملی‌پوشـان 
صحبـت کـرد. دویدن دور زمین نخسـتین بخـش از تمرین 
امـروز ملی‌پوشـان بـود. سـپس ملی‌پوشـان کار بـا تـوپ را 
بـا انجـام پاس‌هـای کوتاه زیـر نظـر مهدیه ملایـی، مربی 
تیـم ملی دنبال کردند. بازیکنان سـپس به دو گروه تقسـیم 
شـدند و به بـازی درون‌تیمی را انجام دادند که گوشـزدهای 
کادر فنـی را بـرای اجـرای صحیح دسـتورهای تاکتیکی به 
همـراه داشـت. اردوهـای تدارکاتـی تیم ملی فوتبـال بانوان 
رقابت‌هـای جـام  انتخابـی  مرحلـه  در  به‌منظـور شـرکت 

ملت‌هـای فوتبـال بانوان آسـیا اسـت. 

 کناره‌گیری سرمربی تیم ملی 
چوگان پس از صعود به جام 

جهانی
 سـیامک ایلخانـی‌زاده از سـرمربیگری تیـم ملـی چـوگان 
ایـران پـس از صعـود بـه جـام جهانـی کناره‌گیـری کـرد.

 سـیامک ایلخانـی‌زاده، سـرمربی تیـم ملـی چـوگان ایران، 
اعالم کـرد کـه پـس از پایـان رقابت‌هـای انتخابـی، دیگر 
به‌عنـوان سـرمربی در تیـم ملی فعالیـت نخواهد کـرد. این 
تصمیـم در حالـی گرفتـه شـده که تیـم ملی چـوگان ایران 
موفق شـد برای نخسـتین‌بار بـه مرحله نهایی جـام جهانی 
۲۰۲۵ صعـود کنـد. ایلخانـی‌زاده کـه همزمـان مسـئولیت 
مدیریـت تیـم را نیـز بـر عهـده داشـت، بـا تأکیـد بـر لزوم 
تقویـت کادر فنـی بـرای رقابـت در سـطح جهانـی، گفـت: 
تیـم ملـی ایـران حالا نیاز بـه یک مربی باتجربه‌تر و سـطح 
بالاتـر دارد تـا در ادامـه مسـیر، شـانس رقابـت بـا تیم‌های 
قدرتمنـدی همچـون آرژانتیـن، آمریکا و فرانسـه را داشـته 
باشـد. او ضمـن اعالم آمادگـی بـرای ادامـه همـکاری در 
قالـب مدیریـت تیم، افـزود: در صـورت نیاز، به‌عنـوان مدیر 
در کنـار تیـم خواهـم بود، اما مسـئولیت فنی بایـد به فردی 
سـپرده شـود که تجربه حضور در بالاترین سـطح مسابقات 

جهانـی را دارد.

شـرایط دو هفتـه گذشـته سـپاهان حتـی 
پاتریـس کارتـرون را هـم دچـار سـرگیجه 
کـرده اسـت. ایـن مربـی فرانسـوی کـه بـا 
کسـب نتایـج خیره‌کننـده و بدون شکسـت 
روزهـای خوشـی را سـپری می‌کـرد حـال 
خـودش را در مخمصـه می‌بینـد. تیمـی که 
پـس از برتری مقابل پرسـپولیس به‌گونه‌ای عجیـب دچار افت 
فاحشـی شـد. شکسـت در جـام حذفی مقابـل ملـوان و پس از 
آن باخـت خانگـی بـه گل‌گهـر. آخریـن شـاهکار سـپاهانی‌ها 
به‌تسـاوی آن‌هـا مقابل هـوادار در تهـران باز می‌گـردد. نتایجی 
کـه حتـی جایگاه دومی سـپاهان در جـدول رده‌بنـدی را هم به 
خطر انداخته اسـت. حالا با این نتیجه سـپاهان کـه در روزهای 
اخیـر ابتـدا جـام حذفی را با شکسـت مقابل ملوان از دسـت داد 
و سـپس بـا باخـت غیرمنتظـره در نقش‌جهـان برابـر گل‌گهر، 
قهرمانـی را ۲ هفتـه پیـش از پایـان رقابت‌هـا به قرمزپوشـان 
تبریـزی هدیـه کرد، شـرایط دشـوارتری پیـدا کـرد و باتوجه‌به 

پیـروزی ۲ بر یک پرسـپولیس در خرم‌آباد، محکـوم به پیروزی 
در بـازی پایانـی فصـل مقابل اسـتقلال در اصفهان اسـت؛ چرا 
کـه پیروزی پرسـپولیس در تهران مقابل هوادار بسـیار محتمل 
اسـت. ایـن نتیجـه در ادامـه روزهای بـد پاتریس کارتـرون در 
اصفهـان رقـم خورد که پـس از پیروزی تیمش مقابـل خرم‌آباد 
در هفتـه هفدهـم اگرچـه شـاگردانش ۲ بار مقابل پرسـپولیس 
یعنـی مرحلـه یک‌هشـتم جام حذفـی و دیـدار برگشـت لیگ 
برتـر بـه برتری رسـیدند و در همیـن مدت موفق به شکسـت 
ذوب‌آهـن، فـولاد و مـس رفسـنجان هم شـدند؛ اما مسـابقات 
مهمـی را از دسـت دادنـد که منجر به ازدسـت‌رفتن جام حذفی 
و لیـگ برتـر شـد و حـالا تسـاوی دهـم کارتـرون با سـپاهان 
شـاید به قیمـت ازدسـت‌رفتن آخرین دسـتاورد طلایی‌پوشـان 
یعنی سـهمیه حضور در پلی‌آف لیگ نخبگان منجر شـود. آمار 
کارتـرون در شـروع کار بـا سـپاهان فوق‌العـاده بـود و او کـه از 
دیـدار برابـر اسـتقلال خوزسـتان روی نیمکت طلایی‌پوشـان 
نشسـته بـود، بـا ۳ پیـروزی پیاپـی کارش را شـروع کـرد؛ امـا 

همان‌طـور کـه گفته شـد از دیـدار برابـر خیبر افـت تیم تحت 
هدایـت او محسـوس بـود و مسـاوی‌های متوالـی باعـث شـد 
آن‌هـا صـدر جـدول رده‌بندی لیگ برتر را دودسـتی بـه تراکتور 
تقدیم کنند. یکی از ۱۰ مسـاوی سـپاهان هم تساوی در مرحله 
یک‌چهـارم نهایـی جـام حذفی مقابـل ملوان بـود کـه در ادامه 
بـه حـذف ایـن تیـم در ضربات پنالتـی منجـر گردیـد. در واقع 
سـپاهان زیـر نظر کارتـرون تنهـا یک‌مرتبه به‌صورت رسـمی 
باختـه کـه آن هم مقابل گل‌گهـر در نقش‌جهان بـوده؛ اما خود 
ایـن سـرمربی فرانسـوی هـم اخیـراً در یکـی از مصاحبه‌های 
خـود گفتـه بود کـه ای‌کاش بازی‌هـای بیشـتری را می‌باختند؛ 
امـا این‌قـدر تیمـش مسـاوی نمی‌کـرد. تسـاوی سـپاهان در 
تهران و پیروزی پرسـپولیس در خرم‌آباد سـبب شـد تا موقعیت 
اصفهانی‌هـا به‌شـدت در رتبـه دوم بـه خطـر بیفتد. حـالا آن‌ها 
راهـی جز شکسـت اسـتقلال در بـازی پایانی فصـل ندارند که 
انجـام این مأموریـت باتوجه‌به وضعیـت این روزهای سـپاهان 
سـاده نیسـت. کارترون بـا قـراردادی ۳/۵سـاله از ام‌صلال جدا 

شـد و به سـپاهان پیوسـت؛ ولـی خودش هـم می‌دانـد که اگر 
نتواند سـهمیه آسیایی سـال آینده را کسب کند، مدیران باشگاه 
اصفهانـی و هـواداران دیگر بـه او فرصت نخواهنـد داد. اما این 
وضعیت شـکننده موجب نشـده تـا کارتـرون از فکر بازسـازی 
تیمـش بـرای لیگ بیسـت و پنجـم غافل شـود. او در ایـن راه 
اقدامات بی‌سـروصدایی را شـروع کرده اسـت. کارترون که پس 
از هدایت سـپاهان توانسـت سوپرجام را به دسـت بیاورد و چهار 
بـرد مقابل پرسـپولیس در بازی‌های رفت‌وبرگشـت لیگ برتر، 
جام حذفی و سـوپرکاپ کسـب کند، از رسـیدن به جام در لیگ 
برتـر و رقابت‌هـای حذفـی بازمانـد؛ ولـی او از همیـن حـالا به 
دنبـال سـاخت تیم مـورد علاقـه با نفـرات مدنظرش اسـت تا 
بتوانند در فصل آینده پرقدرت ظاهر شـوند. سـرمربی شـناخته 
شـده فرانسـوی کـه پـس از دریافـت رضایت‌نامـه از ام‌صلال 
قطـر بـه ایـران آمـد و با باشـگاه سـپاهان قـراردادی بـه مدت 
دو فصـل و نیم‌بسـت، بـه دنبـال آماده‌سـازی مناسـب با جذب 
نفرات شـاخص برای شـروع فصل جدید اسـت و از سوی دیگر 
خروجی‌هـای زیـادی هم بـرای تابسـتان آینده خواهد داشـت. 
کارتـرون در حالـی سـپاهان را عهده‌دار شـد کـه تیم مدنظرش 
را نبسـته بـود و از سـوی دیگـر مصدومان پرشـمار و حواشـی 
پیرامـون ایـن تیم کاری کـرد تا نتواند نفـرات ایده‌آلـش را وارد 
بازی‌هـا کنـد و در کورس رقابت بـرای قهرمانی در لیگ برتر تا 
هفتـه پایانی بمانـد؛ اما از همین حالا برنامه‌هـای او برای فصل 
آینـده آغـاز شـده اسـت. سـپاهان طبـق برنامه‌هـای کارترون 
بـرای فصل جدید برنامه‌ریـزی کرده و قصـد دارد اقدامات لازم 
برای تمرینات و آماده‌سـازی را نیز انجام بدهد و از سـوی دیگر 
در بـازار تابسـتانی خرید کند که البته تا همیـن حالا هم حداقل 
دو خریـدش را قطعـی کـرده اسـت. او قبـل از پایـان لیگ برتر 
برنامه‌هـای خـود را به باشـگاه ارائه داده تا تیم فصـل آینده‌اش 
را بسـازد. به‌هرحـال بـازی پنج‌شـنبه هفتـه جاری با اسـتقلال 
بدون شـک در سرنوشـت کاری این مربی فرانسـوی تأثیرگذار 
خواهـد بـود و اگر آن‌هـا عنوان نایب‌قهرمانی را از دسـت بدهند 
احتمـال این کـه امکان ادامـه کار برای کاتررون فراهم نباشـد، 

کم نخواهـد بود.

منهای فوتبال خارج از گود 


